
 

 

 

  
  

 

1 

 

Υ 6/2025, ΦΕΚ-1363/Β/20.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υ 6/2025, ΦΕΚ-1363/Β/20.03.2025 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη. 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98),  

β) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α' 236), ιδίως δε του 

άρθρου 16,  

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της "Νέας Δημοκρατίας"(Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α' 129),  

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131) και 

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44). 

2.Την υπό στοιχεία Υ9/1.4.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη» (Β' 2037). 

3.Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ.-ΜΙΤΟΣ. 

4.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

1.Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη του Παναγιώτη, ανατίθεται 

η παροχή συνδρομής στον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης και Υπουργό Επικρατείας: 

α) Κατά την επικαιροποίηση και την εποπτεία της εφαρμογής της Εθνικής Στρατηγικής για 

την Περιφερειακή και Τοπική Ανάπτυξη και των Τοπικών Σχεδίων Ανάπτυξης, σε 

συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Συντονισμού ειδικά για τα έργα που συνδέονται με τα 

ετήσια Σχέδια Δράσης των Υπουργείων του άρθρου 49 του ν. 4622/2019 (Α' 133). 

β) Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας Μακροπρόθεσμου 

Σχεδιασμού των άρθρων 23A και 23Β του π.δ. 98/2020 (Α' 236). 

2.Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται: 

α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, εξαιρουμένης της νομοθετικής πρωτοβουλίας, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Υ 6/2025, ΦΕΚ-1363/Β/20.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση της υπαλληλικής σχέσης των μελών του 

Ιδιαίτερου Γραφείου του, καθώς και κάθε θέμα που αφορά στην οργάνωση και λειτουργία 

του Ιδιαίτερου Γραφείου του. 

Άρθρο 2 

Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία Υ9/1.4.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη» (Β' 

2037). 

Άρθρο 3 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2025 


